Rohrback Cosasco Systems, Inc.
Rohrback Cosasco Systems, Inc. – Líder mundial en sistemas de monitoreo de la corrosión                              Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso
Modelo 63
Sistema de dos pulgadas COSASCO
®
Conjuntos de inyección y muestreo
Especificaciones:
• Acceso bajo presión: el tubo de inyección/muestreo se puede

– Conjunto de tobera, si es necesario (elementos 3 y 4)
– Unión roscada y válvula de corte (elemento 5)
Ejemplo de pedido:
Desea llevar a cabo una inyección en una línea de
petróleo de 12" y su línea de inyección es un tubo de
1/2". El sistema completo constará de lo siguiente:
1 P/N 50-111-2-18-G10220-1
{conj. adaptador de acceso 2" FW 18-12x2/UN 1/2
6,25-G316-1022}
1 P/N 204728
{conj. tuerca de inyección 2" 1/4 NPT x 2,75" Se eligió
tuerca de inyección porque la altura del cuerpo del
adaptador de acceso es 6,25")}
1 P/N 6300-7,75
{Tubo inyección 2" 1/4" corte en ángulo 7,75-316 (6,25
(A) + 0,0625 (WG) + 6t375 (1/2PD -2,25 -2,75 (N) =
7,75)}
1 P/N 127472
{unión roscada 1/2" x 4,00 - 316}
1 P/N 200023
{válvula de corte 1/2" NPT - 316}
Información de pedido:
Uniones roscadas y válvulas
Núm.
pedido
Descripción
128993 Unión roscada 1/4” x 1/4” NPT - Long. 4,00 – A.I. 316
127472 Unión roscada 1/2” x 1/2” NPT - Long. 4,00 – A.I. 316
125504 Unión roscada 3/4” x 3/4” NPT - Long. 4,00 – A.I. 316
125505 Unión roscada 1” x 1” NPT - Long. 4,00 – A.I. 316
200022 Válvula de corte 1/4” NPT – A.I. 316
200023 Válvula de corte 1/2” NPT – A.I. 316
200024 Válvula de corte 3/4” NPT – A.I. 316
200025 Válvula de corte 1” NPT – A.I. 316
Por otros tamaños de tuercas de inyección/muestreo, tubos y
toberas, comuníquese con la fábrica.
Fórmulas de calibración:
La ubicación de inyección recomendada por nosotros es el
centro del tubo. Por lo tanto, corresponde la siguiente fórmula
de calibración:
Conjuntos de adaptador de acceso sin brida
A + WG + 1/2 PD – 2,25 - N = Long.*
Conjuntos de adaptador de acceso con brida
A + FG + MF + 1/2 PD – 2,25 - N = Long.*
Las ubicaciones para realizar el muestreo pueden variar. Si
realiza el muestreo desde el centro del tubo o recipiente,
corresponden las fórmulas de calibración anteriores. Si se
requiere realizar el muestreo desde el fondo del tubo con el
conjunto del adaptador de acceso en posición 12:00 en punto,
corresponde la siguiente fórmula de calibración:
Conjuntos de adaptador de acceso sin brida
A + WG + PD – 2,50 - N - PW = Long.*
Conjuntos de adaptador de acceso con brida
A + FG + MF + PD – 2,50 - N - PW = Long.*
*Las longitudes de los pedidos deben redondearse al número
inferior más cercano en incrementos de 1/4".